
PROGRAMME 
D’ÉDUCATION 
INTERMÉDIAIRE
POLYVALENTE LE CARREFOUR



MISSION DE L’IB

LE BACCALAURÉAT INTERNATIONAL A POUR BUT DE DÉVELOPPER CHEZ LES JEUNES LA CURIOSITÉ

INTELLECTUELLE, LES CONNAISSANCES ET LA SENSIBILITÉ NÉCESSAIRES POUR CONTRIBUER À

BÂTIR UN MONDE MEILLEUR ET PLUS PAISIBLE, DANS UN ESPRIT D’ENTENTE MUTUELLE ET DE

RESPECT INTERCULTUREL.

CES PROGRAMMES ENCOURAGENT LES ÉLÈVES DE TOUT PAYS À APPRENDRE ACTIVEMENT TOUT

AU LONG DE LEUR VIE, À ÊTRE EMPREINTS DE COMPASSION, ET À COMPRENDRE QUE LES AUTRES,

EN ÉTANT DIFFÉRENTS, PUISSENT AUSSI ÊTRE DANS LE VRAI.



LE 
PROGRAMME



PÉI: C’EST UNE ÉCOLE 
DIFFÉRENTE

• Curiosité

• Connaissances et des compétences

• Sensibilité

Pour développer chez toi:

Pour aider à construire un monde meilleur.

• Chercheur

• Informé

• Ouvert d’esprit (travail d’équipe !)

• Altruiste

• Équilibré

Pour développer des qualités comme:



PÉI: C’EST DU SERVICE DANS L’ACTION



PÉI: C’EST DES PROJETS…



PROFIL DE L’ÉLÈVE AU PÉI DE
LA POLYVALENTE LE CARREFOUR, C’EST…

• VOULOIR S’IMPLIQUER DANS SES APPRENTISSAGES;

• DÉVELOPPER DES ATTITUDES HUMANISTES;

• VOULOIR TRAVAILLER EN ÉQUIPE

• FAIRE PREUVE DE CURIOSITÉ;

• VOULOIR RELEVER DES DÉFIS;

• AVOIR UNE OUVERTURE SUR LE MONDE;

• S’ENGAGER AU NIVEAU DE LA COMMUNAUTÉ.



GRILLE-MATIÈRES: PROGRAMME PÉI ET 
PROGRAMME PÉI / SPORT-ARTS-ÉTUDES 

Secondaire 1



PROCESSUS D’ADMISSION

• POUR TOUTES LES INSCRIPTIONS INCLUANT LE SPORT-ARTS-
ÉTUDES:

- LE PARENT DOIT COMPLÉTER LE FORMULAIRE
D’INSCRIPTION;

- LES INTERVENANTS DU PRIMAIRE DOIVENT COMPLÉTER 
UNE APPRÉCIATION DES ATTITUDES EN LIEN AVEC LE PROFIL 
RECHERCHÉ ;

• POUR LE SPORT-ARTS-ÉTUDES SEULEMENT :

- ÊTRE SÉLECTIONNÉ PAR VOTRE FÉDÉRATION OU
VOTRE ORGANISATION SPORTIVE OU ARTISTIQUE.



• breton.julie@cssob.gouv.qc.ca
Julie Breton, directrice adjointe 

1ère secondaire

• villeneuve.mariedominic@cssob.gouv.qc.ca
Marie-Dominic Villeneuve, 

directrice adjointe et 
coordonnatrice PÉI

• francoeur.melanie@cssob.gouv.qc.ca
Mélanie Francoeur, 
coordonnatrice PÉI

mailto:breton.julie@cssob.gouv.qc.ca
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mailto:francoeur.melanie@cssob.gouv.qc.ca


QUESTIONS POUR 
LE PROGRAMME SPORT-ARTS-ÉTUDES

Soccer (Club Blizz'Or): Guillaume Sauvageau

guillaume.sauvageau@blizzor.org

Gymnastique (Gymkara): Sarah Szabadkai

szabadkai.sarah@cssob.gouv.qc.ca

Cheerleading : Audrey Lachapelle

audreyglachapelle@gmail.com

Natation (Club Les marsouins): Dany Delisle

delisle.dany@cssob.gouv.qc.ca

Vélo (Accro vélo): Emmanuel Gilbert

gilbert.emmanuel@cssob.gouv.qc.ca

Musique (Conservatoire): Hugues Cloutier

hugues.cloutier@conservatoire.gouv.qc.ca

Martin Veillette, directeur

veillette.martin@cssob.gouv.qc.ca
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